
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 287 del 26/03/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE, TRASPORTI ECCEZIONALI, ESPROPRI - MESSA 

IN SICUREZZA DI MANUFATTI STRADALI LUNGO LA SP30 DI PELLEGRINO E LA SP 75 DI MONCHIO 

CORNIGLIO - AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI - PONTI E 
MANUFATTI STRADALI

VISTI

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 538/2019 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo Atto di 
Delega;

PREMESSO
che il CIG è il seguente: Z692C79900;

che con delibera  di  Consiglio  n.53 del  10.12.2019  è stato  approvato  il  DUP e la  proposta  di 
schema di Bilancio di Previsione Pluriennale 2020-2022

che con delibera di Consiglio n. 54 del 20.12.2019 è stato approvato in via definitiva il Bilancio di  
Previsione 2020-2022;

che  con  Decreto  Presidenziale  n.  36  del  24.02.2020  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di 
gestione 2020-2022;

PREMESSO, INOLTRE

Determina n. 287 del 26/03/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che a seguito dei sopralluoghi effettuati da tecnici del Servizio Viabilità, nell'ambito del 
Catasto Ponti di cui al DP n. 270/2018, sono state rilevate delle lesioni a carico dei  
seguenti manufatti:

- SP30 DI PELLEGRINO KM 11+400
- SP75 MONCHIO – CORNIGLIO KM 7+700
- SP75 MONCHIO – CORNIGLIO KM 12+500

che risultando necessario individuare le soluzioni adeguate alla messa in sicurezza dei manufatti 
sopra citati è necessario provvedere con urgenza alla progettazione dell’intervento in oggetto;

che con nota prot. n. 5531 del 02/03/2020, indirizzata a tutto il personale dell’Ente, il Dirigente del  
Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali ed Espropri ha effettuato una ricognizione 
volta a determinare la presenza di eventuali professionalità idonee all’effettuazione delle attività di 
cui sopra;

che la ricognizione interna di cui sopra ha avuto esito negativo;

che il costo dell’attività di progettazione definitiva, esecutiva e di Coordinamento della Sicurezza in 
fase di progettazione dell’intervento in oggetto, in base alle tariffe professionali vigenti,  è stato 
quantificato ai sensi dei D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 2013 ed 
è inferiore a € 40.000,00;

RICHIAMATI
l’articolo 31, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 consente l’affidamento diretto di servizi 
attinenti l’architettura e l’ingegneria di importo inferiore a quarantamila euro, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

l'art. 24 del D.Lgs. n. 50/2016, che disciplina la progettazione interna ed esterna alle 
amministrazioni aggiudicatrici in materia di lavori pubblici;

le Linee Guida relative all’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per 
affidamenti diretti e nelle procedure negoziate, approvate con Decreto Presidenziale n. 
196 del 30/09/2019;

VALUTATO
che,  risultando  opportuno  affidare  la  prestazione  professionale  in  oggetto  a  un 
professionista  qualificato  e  dotato  di  comprovata  esperienza  in  progettazioni  di 
analoga complessità, con nota prot. 6672/2020 si è provveduto a chiedere l’eventuale 
disponibilità all’effettuazione dell’incarico di cui trattasi, all’ing. Andrea Maggiorelli Via 
Cavour n.29 - 43121 Parma, P.IVA 01756110340;

che l’ing. Andrea Maggiorelli ha evidenziato la disponibilità ad effettuare le prestazioni 
in oggetto per l’importo di € 6.375,00 oltre oneri e IVA;

che il Professionista di cui trattasi non ha ricevuto e non ha attualmente in corso altri 
incarichi  professionali  da  parte  dell'Amministrazione  Provinciale  nella  corrente 
annualità, rispetto alla fascia di rotazione I;

DATO ATTO, INOLTRE
che, in base all’art.1 del comma 173 della Legge 266 del 23/12/2005 e successive integrazioni, gli 
incarichi inerenti ai servizi di architettura e ingegneria di importo superiore a € 5.000,00 devono 
essere trasmessi alla sezione della Corte dei Conti;

che il presente provvedimento e gli atti conseguenti verranno segnalati all’Ufficio competente, che
provvederà al successivo inoltro alla Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia Romagna;

Determina n. 287 del 26/03/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  prestazione  relativa  alla 
progettazione definitiva, esecutiva e di Coordinamento della Sicurezza in fase di  progettazione 
dell’intervento “Messa in sicurezza dei seguenti manufatti:
- SP30 Di Pellegrino km 11+400
- SP75 Monchio – Corniglio km 7+700
- SP75 Monchio – Corniglio km 12+500”
all’ing. Andrea Maggiorelli, Via Cavour n.29 - 43121 Parma, P.IVA 01756110340, per 
l’importo di € 6.375,00, oltre ad € 255,00 per contributo CNPAIA ed € 1.458,60 per IVA 
di legge al 22%, per complessivi € 8.088,60;

di  approvare  lo  schema  di  Lettera  d’Ordine  allegato,  che  sarà  sottoscritto  con  il 
professionista incaricato;

di nominare Responsabile del Procedimento, l’ing. Elisa Botta, funzionario del Servizio Viabilità;

di dare atto
che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

che, in base all’art.1 del comma 173 della Legge 266 del 23/12/2005 e successive integrazioni, gli 
incarichi inerenti ai servizi di architettura e ingegneria di importo superiore a € 5.000,00 devono 
essere trasmessi alla sezione della Corte dei Conti;

che il presente provvedimento e gli atti conseguenti verranno segnalati all’Ufficio competente, che 
provvederà al successivo inoltro alla Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia Romagna;

che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2020;

di  impegnare  la  spesa  di  €  8.088,60  al  capitolo  315000730000  Viabilità  –  Prestazioni 
professionali  del  Bilancio di  previsione 2020 -  2022,  annualità  2020 finanziata con 
risorse proprie;

 di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile.

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 287 del 26/03/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1377 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 315000730000 / 0 Impegno 583 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 8.088,60

VIABILITA' - Prestazioni professionali
(E475000487000, 487000500000)

05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030211 - Prestazioni professionali e
specialistiche

Z692C79900

1030211999 - Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

Totale Impegni 8.088,60

copia informatica per consultazione



Provincia in cui ha sede l'Ente: Parma Tipologia di Ente: Provincia 

Denominazione dell'Ente

Provincia di Parma

Codice Fiscale dell'Ente: 80015230347

3

8.089

Estremi dell'atto con cui è stata autorizzata la spesa:

Tipologia di atto: determinazione dirigenziale numero: data:

Data di pubblicazione sul sito web dell'Ente (in quanto prevista):

Sono state adottate procedure comparative per l'individuazione del soggetto che esegue la prestazione ? NO

Codice fiscale del soggetto che esegue la prestazione: MGGNDR65R02G337M

Cognome e Nome o Denominazione del soggetto che esegue la prestazione

ING. ANDREA MAGGIORELLI

71.12.10

Descrizione sintetica dell'oggetto della prestazione:

Codice gestionale Siope corrispondente alla prestazione 2601

Data inizio prestazione: 31/03/2020 Data fine prestazione: 31/08/2020

NO

Solo per gli enti locali (art. 3, commi 55, 56 e 57, della legge n. 244/2007 e successive modificazioni)

SI

L'atto di spesa rientra nel programma approvato dal Consiglio (art. 42, comma 2, TUEL)? NO

Note sull'atto di spesa

Note per la compilazione

Le celle di colore arancio devono essere obbligatoriamente compilate.

(1) Codici tipologie di  incarico: (1) Collaborazione (anche se di natura occasionale); 

(2) Studio, Consulenza, Ricerca (diversi dal punto 3);

(3) Servizi di architettura e ingegneria;

(4) Relazioni Pubbliche, Convegni, Mostre, Pubblicità, Rappresentanza.

(2) Spesa comprensiva degli oneri fiscali e contribuitivi in quanto dovuti.

(3) Ad esempio: Albo Pretorio, Web, Stampa, ecc.

(4)

(5) Solo per collaborazioni e prestazioni professionali.

CORTE DEI CONTI - Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna
 SCHEDA DI SINTESI PER ATTI DI SPESA DI IMPORTO SUPERIORE A € 5000 RELATIVI A COLLABORAZIONI, CONSULENZE E ALTRO     (1)

(DA COMPILARE ED INVIARE ESCLUSIVAMENTE IN FORMATO ELETTRONICO EXCEL)

Tipologia di spesa (codice): (1)

Spesa complessiva, in €, a carico dell'Ente: (2)

Forme di pubblicità preventiva adottate:(3)

Codice di attività ATECO dichiarato dal soggetto che esegue la prestazione: (4)

Progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento 
“MESSA IN SICUREZZA manufatti SP30 + SP75

Il contraente ha svolto incarichi per l'Ente nell'anno precedente?   (5)

L'atto di spesa rientra nelle attività istituzionali stabilite dalla legge? 

Le celle di colore giallo contengono valori preimpostati. Per modificarli puntare il cursore del mouse sulla cella e selezionare un valore fra quelli che appaiono 
nell'elenco.

Classificazione delle attivita economiche ai sensi del Regolamento (CE) n.1893/2006 del PE e del Consiglio del 20/12/2006 
(vedi http://www.istat.it/strumenti/definizioni/ateco/ ).

copia informatica per consultazione



© Corte dei conti - Servizio di supporto alla Sezione regionale di Controllo per l'Emilia Romagna - Piazza dell'Otto Agosto, 26 - Bologna - tel. 0512867811-94-38

copia informatica per consultazione



PROT.      DEL 

SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI

   
LETTERA D’ORDINE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI
Lettera d’ordine per l’affidamento di servizi di Ingegneria

(ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida approvate con D.P.196/2019)

da parte

dell’Amministrazione Prov.le di Parma, P.le della Pace, n. 1- Parma – C.F. 80015230347
Committente nella persona della P.O. Ufficio progettazione ing. Elisa Botta

a

Ing. Andrea Maggiorelli con studio in via Cavour n.29 - 43121 Parma, P.IVA 
01756110340,
Prestatore d’opera (di seguito detto “Incaricato”)

OGGETTO: DET. N. … DEL … - SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE – TRASPORTI 
ECCEZIONALI  ESPROPRI  –  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  ____DEL  __/__/2020  - 
MESSA IN SICUREZZA DI MANUFATTI STRADALI LUNGO LA SP30 DI PELLEGRINO E LA SP 
75  DI  MONCHIO  CORNIGLIO -  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA  ED  IL  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE

CIG: Z692C79900

1) Descrizione delle prestazioni da eseguire  
In  funzione  della  realizzazione  dell’intervento  denominato:  “MESSA  IN  SICUREZZA  DI 
MANUFATTI  STRADALI  LUNGO  LA  SP30  DI  PELLEGRINO  E  LA  SP  75  DI  MONCHIO 
CORNIGLIO” il professionista sarà chiamato a svolgere le seguenti attività:

PROGETTAZIONE
Sarà svolta ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 50/2016, pertanto il progetto sarà costituito da tutti gli 
elaborati necessari ad identificare ogni elemento in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo.

In particolare l’Incaricato dovrà predisporre i seguenti elaborati ed eseguire le seguenti attività:

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

a) relazione generale;
b) relazioni specialistiche;
c) elaborati grafici;
d) calcoli delle strutture e degli impianti;
e) piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;

copia informatica per consultazione



PROT.      DEL 

f) piano di sicurezza e di coordinamento e quadro di incidenza della manodopera;
g) cronoprogramma;
h) elenco prezzi unitari;
i) computo metrico estimativo e quadro economico;
l) schema di contratto e capitolato speciale d’appalto
m) piano particellare d’esproprio (eventuale)

Gli  elaborati  di  editing,  sia relazionali  che grafici,  fotografici  e  di  simulazione dovranno essere 
consegnati in originale sia su supporto cartaceo (n.3 copie) che su supporto magnetico in formato 
File DWG, DOC e JPG.

Tutti gli elaborati richiesti dovranno essere nelle scale opportune.

L’attività di progettazione dovrà svolgersi in stretto rapporto di collaborazione con il Responsabile 
del Procedimento e gli eventuali ulteriori professionisti incaricati di attività specialistiche.

Il  professionista responsabile  ed i  suoi  collaboratori  dovranno presenziare ad incontri,  riunioni, 
conferenze dei servizi attinenti al progetto e adeguare gli  elaborati prodotti  alle risultanze degli 
stessi.

Il progetto dovrà essere costituito da tutti gli elaborati necessari ad identificare ogni elemento in  
forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo.

2) Prezzo della prestazione - importo complessivo 
A fronte delle prestazioni di cui al precedente articolo 1 al Tecnico verrà corrisposto:

A) per quanto previsto all’art. 1: €     6.375,00
B) INARCASSA 4% €        255,00
B) IVA al 22% (su somma di A) e B)) pari a €                    1.458,60
Totale pari a €              8.088,60

Il corrispettivo così stabilito si intende “fisso” e non potrà pertanto subire nessuna variazione in 
aumento.

3) Pagamenti
Il  pagamento  del  corrispettivo  avverrà  con  un’unica  soluzione  all’approvazione  del  progetto 
esecutivo.

Il  pagamento sarà effettuato su apposito conto dedicato,  per il  quale l’Incaricato al  successivo 
punto 8)  “Tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  specificherà  gli  estremi necessari  per l’accredito (n. 
conto corrente, banca o ufficio postale d’appoggio, codice IBAN).
 
4) Termini di esecuzione della prestazione
La prestazione in oggetto si concluderà con l’approvazione del collaudo finale dell’opera.

5) Condizioni
L’Incaricato  si  impegna  ad  eseguire  e  a  portare  a  termine  i  servizi  affidatigli  con  diligenza, 
professionalità e a regola d’arte, adottando le misure e i dispositivi di sicurezza per la salvaguardia 
dell’incolumità e della salute dei lavoratori secondo le prescrizioni di legge. 

6) Subappalto
L’Incaricato non potrà avvalersi del subappalto, fatta eccezione per quanto esposto all’art. 105 del 
D.Lgs. 50/2016, previa comunicazione all’Amministrazione Provinciale.

copia informatica per consultazione



PROT.      DEL 

7) Oneri previdenziali
L’Incaricato  si  obbliga  ad assumere a  proprio  carico  tutti  gli  oneri  previdenziali  di  legge  e  ad 
osservare le vigenti norme in materia di sicurezza sul lavoro, con particolare riferimento a quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 81/2008.

8) Tracciabilità dei flussi finanziari
L’Incaricato  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  n. 
13/08/2010 n. 136 e s.m. e i. e, in particolare:
- si obbliga ad utilizzare uno o più c.c. bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche e comunica allo scrivente Ufficio gli estremi identificativi del c.c., le generalità 
e  il  c.f.  delle  persone  delegate  ad  operare  su  di  esso,  nonché  ogni  modifica  relativa  ai  dati  
trasmessi;
- si obbliga ad inserire negli eventuali contratti sottoscritti con subappaltatori, qualora autorizzati, e 
subcontraenti, stipulati per l’esecuzione, anche non esclusiva, del presente contratto, un’apposita 
clausola con la quale ciascuno di essi assume gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, 
qualora  abbia  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria ne dà immediata comunicazione allo scrivente Ufficio.
Il  mancato  utilizzo  degli  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione del contratto.
L’Incaricato, ai sensi dell’art. 3 del L. 136/2010, dichiara pertanto:

1. che i dati relativi agli Istituti Bancari presso i quali sono stati accesi i conti correnti dedicati 
non in via esclusiva sono i seguenti:

______________

2. che i pagamenti relativi a tutti gli affidamenti devono essere effettuati sul seguente conto 
corrente  bancario  o postale,  intestato alla  ditta  sopra  indicata,  dedicato alle  commesse 
pubbliche, non in via esclusiva, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
s.m. e integrazioni: 

______________________________

3. che ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m. e i. la persona/le persone 
delegata/delegate ad operare sul sopra citato conto corrente sono le seguenti:

___________________________________

9) Foro competente
Per ogni  controversia  che dovesse insorgere in  esecuzione del  contratto  è  competente  in  via 
esclusiva il Foro di Parma.

10) Comunicazioni
Ai fini del presente contratto saranno efficaci esclusivamente le comunicazioni inviate al seguente 
indirizzo: Servizio Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma, V.le Martiri della Libertà, 15 – 
43123 Parma, PEC protocollo@postacert.provincia.parma.it

11) Proprietà dei dati 
L’Incaricato  assume  ogni  responsabilità  per  l’utilizzo  di  mezzi  o  soluzioni  che  violino  diritti  di 
privativa altrui.

12)  Obblighi di riservatezza
L’Incaricato ha l’obbligo di non utilizzare dati e informazioni di cui venga in possesso per scopi 
diversi  da  quelli  strettamente  necessari  all’esecuzione  del  presente  contratto,  a  meno  di  non 
ottenere espressa autorizzazione in tal senso dal Committente.

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it


PROT.      DEL 

13) Dichiarazione ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/01
L’Incaricato  dichiara  di  non  trovarsi  in  alcuna  condizione  di  incompatibilità  ai  sensi  delle 
disposizioni  di  legge,  in  particolare ai  sensi  dell’art.  53 del  D.lgs 165/01 e  a tal  fine allega la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

14) Dichiarazione unica di regolarità contributiva
L’Incaricato dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità, a norma dell’art. 4 comma 14-bis DL n. 
70/2011 convertito con Legge 106/2011 ed ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/200 consapevole delle 
sanzioni  penali  per  le  falsità  in  atti  o  dichiarazioni  mendaci  (art.  76  DPR  445/2000)  che  è 
iscritto/assicurato ai seguenti Enti previdenziali:

- ____________________________________________

e di trovarsi in situazione di regolarità contributiva.

15) Trattamento dati personali
L’incaricato ha preso visione dell’informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 
“Regolamento  generale  della  protezione  dei  dati”  per  l’utenza  esterna,  agli  atti  d’ufficio.  La 
scrivente Amm.ne utilizzerà i dati dichiarati esclusivamente per finalità istituzionali e nell’ambito 
delle prestazioni relative all’incarico conferito. I dati personali forniti possono costituire oggetto di 
comunicazione  nell’ambito  e  per  le  finalità  strettamente  connesse  al  procedimento  relativo 
all’incarico di che trattasi, sia all’interno degli uffici appartenenti alla struttura del committente, sia 
all’esterno,  con  riferimento  a  soggetti  individuati  dalla  normativa  vigente.  Il  Titolare  garantisce 
all’incaricato i diritti di cui agli artt. 12-22 del sopracitato Regolamento.
Responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Dott. Gianpaolo Monteverdi. 

16) Clausola ai sensi del DPR 62/2013
Il contraente dichiara di essere a conoscenza che il rapporto di cui al presente atto con la Provincia 
di  Parma  si  risolverà  di  diritto  ed  in  forza  di  apposita  comunicazione  dell’Ente,  nell’ipotesi  di 
violazione da parte del contraente stesso agli obblighi derivanti dal D.P.R. 62/2013 (Regolamento 
recante  codice di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  ai  sensi  dell’art.  2  comma 3,  ultimo 
periodo.

17) Norme di rinvio
Per quanto non espressamente previsto, si fa riferimento al D. Lgs. n. 50/2016 e al Regolamento 
Prov.le per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con atto C.P. n. 62/2011. 

18) Decorrenza della Lettera d’ordine
Il presente atto, stipulato in forma di scrittura privata, è soggetto a registrazione in caso d’uso ai 
sensi dell’art. 10, parte seconda, e art. 1 della tabella allegata al DPR n. 131 del 26/04/1986 a 
carico  della  parte  richiedente,  mentre  le  spese  relative  all’imposta  di  bollo  sono  a  carico 
dell’Incaricato.  Il  presente  contratto  decorre,  per  entrambe  le  parti,  dalla  data  della  sua 
sottoscrizione.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 287 / 2020 

Proposta n. 1377/2020

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE, TRASPORTI ECCEZIONALI, ESPROPRI 
- MESSA IN SICUREZZA DI MANUFATTI STRADALI LUNGO LA SP30 DI 
PELLEGRINO E LA SP 75 DI MONCHIO CORNIGLIO - AFFIDAMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 26/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


